平成 16 年 10 月 28 日

各 位

堺 化 学 工 業 株 式 会 社

大阪府堺市戎之町西１丁１番 23 号

代表取締役社長 安 倍 一 允

(コード番号 4078 東証・大証１部)

問い合わせ先 総務人事部・総務

電話 072-223-4111

中国企業との業務提携に関するお知らせ

 当社は、炭酸ストロンチウム事業に関し、下記のとおり、平成 16年 10 月 28 日付をもって、

中国企業との間で合弁契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁の目的

当社は、かねてより炭酸ストロンチウム事業の基盤強化ならびに事業の拡大発展を図

るため、原料(セレスタイト)の産出地である中国での製品製造を検討してまいりました。

今般、グローバル販売力を有する三菱商事㈱と共同で、経営力・技術力に優れた「重

慶慶龍精細ストロンチウム塩化工有限公司」に出資し、日中合弁企業を通じて、同事業

の強化に取り組むことといたしました。

２．合弁の内容

①重慶慶龍精細ストロンチウム塩化工有限公司が行う 1,000 万元の増資について、当社が

800 万元、三菱商事が 200 万元を引き受けます。

②当社の炭酸ストロンチウム製造に関する技術・ノウハウを合弁会社に提供するとともに、

その全生産量を三菱商事経由で引き取ります。

３．合弁会社の概要

①名 称    重慶慶龍精細ストロンチウム塩化工有限責任公司

②主な事業内容    炭酸ストロンチウム等の化学工業製品の製造、販売

③生 産 能 力    一般炭酸ストロンチウム 14,000 トン／年

                   堺化学技術による炭酸ストロンチウム 6,000 トン／年

④本 店 所 在 地    中国重慶市銅梁県華興鎮白水村七社

⑤代 表 者    王  敬春

⑥資 本 の 額    4,000 万元(増資前は 3,000 万元)

⑦従 業 員 数    350 名

⑧出資者および出資の額・比率

出  資  者 出資額(万元) 出資比率(％)

王  敬 春 他 ３,０００ ７５.０

堺化学工業㈱ ８００ ２０.０

三 菱 商事 ㈱ ２００ ５.０

合      計 ４,０００ １００.０

４．今後の予定

①2004(平成 16)年 12 月：出資金払込

②2005(平成 17)年３月：新設備完成

③2005(平成 17)年４月：試運転を経て生産開始

以 上